
 1 

    
 

  
 

DECRETO PRESIDENZIALE 
 
 

N.  004   di repertorio 
 
OGGETTO: Adozione del “Regolamento per la disciplina del conferimento di 
incarichi individuali” modificato ed integrato in ottemperanza della Deliberazione 
n. 3/2023/VSG della Sezione Regionale di Controllo per la Puglia della Corte dei 
Conti 
 
L’anno 2023 il giorno tredici del mese di febbraio in Bari, nella sede dell’Agenzia 
Regionale per la Tecnologia e l’Innovazione. 
 

IL PRESIDENTE 
 
VISTA la Legge Regionale n. 1 del 7 gennaio 2004 con la quale si provvede 
all’istituzione dell’Agenzia Regionale per la Tecnologia e l’Innovazione (ARTI) e la 
successiva Legge Regionale n. 4 del 7 febbraio 2018 di riordino dell’Agenzia; 
 
VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 839 del 6 giugno 2022 di “Conferma del 
Presidente e indirizzi per la ridefinizione delle funzioni e del modello organizzativo” che 
conferma il prof. Vito Albino quale Presidente dell’ARTI; 
 
VISTO l’articolo 7 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 
 
VISTE le “Linee guida della Sezione Regionale di Controllo per la Puglia relative agli 
incarichi di collaborazione, consulenza, studio e ricerca ed alle spese per relazioni 
pubbliche, convegni, mostre, pubblicità e di rappresentanza, ai fini degli adempimenti di 
cui all’art. 1, comma 173, della L. n. 266/2005”; 
 
PREMESSO CHE: 

• l’art. 4 della Legge Regionale di riordino dell’Agenzia n. 4 del 7 febbraio 2018 
prevede che “il Presidente adotta i regolamenti … dell’Agenzia”; 

• l’art. 7 prevede che “il Direttore Amministrativo provvede alla redazione dei 
regolamenti e degli atti organizzativi dell’Agenzia”; 

• con Determina Dirigenziale n. 370 del 22/12/2022, il Direttore Amministrativo ha 
predisposto il nuovo “Regolamento per la disciplina del conferimento di incarichi 
individuali”, sottoponendolo all’adozione del Presidente dell’ARTI; 

• con Decreto del Presidente dell’ARTI n. 12 del 22/12/2022 si è proceduto 
all’adozione di detto Regolamento; 

• con nota prot. N. 007 del 11/01/2023 si è proceduto alla trasmissione via PEC 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Regione Puglia 

 
Agenzia Regionale per la Tecnologia e l’Innovazione 

 



 2 

del Regolamento alla Sezione Regionale di Controllo per la Puglia della Corte 
dei Conti per l’espletamento del controllo di competenza;; 

• con Deliberazione n. 3/2023/VSG, la Sezione Regionale di Controllo per la 
Puglia ha dato atto del controllo effettuato che ha portato alle seguenti 
conclusioni: “Da quanto supra evidenziato si evince pertanto – ed in sintesi – che 
l’ARTI dovrà procedere alla modifica e/o integrazione e/o riformulazione del 
proprio Regolamento per la disciplina del conferimento di incarichi individuali in 
base a quanto indicato (in modo più approfondito) nei precedenti punti (da n. 1 a 
n.6).” 

• con tale Deliberazione la Sezione Regionale ha quindi disposto che l’ARTI adotti 
le conseguenziali misure per conformare il proprio regolamento alla legge, nelle 
parti indicate, entro il termine di sessanta giorni dal ricevimento della 
Deliberazione; 

 
RITENUTO di dover procedere alla modifica e/o integrazione e/o riformulazione del 
proprio Regolamento per la disciplina del conferimento di incarichi individuali sulla base 
di quanto indicato dalla Sezione Regionale di Controllo per la Puglia della Corte dei 
Conti con la citata Deliberazione n. 3/2023/VSG: 
 

DECRETA 
 

• di riformulare il “Regolamento per la disciplina del conferimento di incarichi 
individuali” adottato con Decreto del Presidente dell’ARTI n. 12 del 22/12/2022, 
apportando le modificazioni ed integrazioni indicate dalla Sezione Regionale di 
Controllo per la Puglia della Corte dei Conti con la citata Deliberazione n. 
3/2023/VSG, come da testo allegato al presente atto di cui costituisce parte 
integrante e sostanziale; 

• di prevedere che il “Regolamento per la disciplina del conferimento di incarichi 
individuali” così riformulato ed approvato con il presente atto sia trasmesso 
senza indugio, a cura del direttore amministrativo, alla Sezione Regionale di 
Controllo per la Puglia della Corte dei Conti per l’espletamento del controllo di 
competenza. 

 
Il presente provvedimento è reso pubblico mediante pubblicazione sul sito istituzionale 
dell’Agenzia ai sensi della vigente normativa di legge. 
 

IL PRESIDENTE 
Prof. Vito Albino 

 
 
 
 
 


	DECRETA

